

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 170/2026**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO - SEMSEG**CONTRATADA:** WIL SOLUCOES LTDA. - ME**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS, CLIMATIZADORES, EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO, VÍDEO, ELETRÔNICOS E COFRE DE ARMAS, para atender às demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim

ITEM 07-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
ESTANTE DE AÇO COM 6 BANDEJAS REFORÇADAS 1,98X0,92X0,30 - estante de aço com 6 bandejas reforçadas - altura 198cm - largura 92cm - profundidade 30 cm - pintura epoxi pó - cor preta - chapa das colunas 90mm - chapa 20 e chapa das bandejas 0,45 - chapa 26 - com parafusos, porcas e sapatilhas para colunas - montada - capacidade de peso por bandeja de 30 kg. material entregue montada na instituição pelo fornecedor com garantia de 12 meses	Und	3	PANDIM - ESTRUTURA METALICA EPL-64-VV	R\$ 216,00	R\$ 648,00
VALOR GLOBAL					R\$ 648,00

ITEM 09-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CADEIRA GIRATÓRIA CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA OPERACIONAL - na cor preta, com braços, de encosto médio, suporte no mínimo 110kg. até 150kg. assento estruturado internamente através de peça injetada em polipropileno copolímero, e estofado com espuma produzida com densidade mínima d45, com bordas arredondadas. capa de proteção da parte inferior do assento confeccionada em polipropileno. medidas aproximadas do assento: 465 mm de largura, 455 mm de profundidade e 45 mm de espessura total da espuma. encosto estruturado internamente através de peça de polipropileno injetado e estofado com espuma produzida com densidade mínima d45 com bordas arredondadas. capa de proteção da parte inferior do encosto confeccionada em polipropileno. medidas aproximadas do encosto: 450 mm de largura, 475 mm de altura e 45 mm de espessura total da espuma. (admitidas variações não superiores a 5%). revestimento couro ou similar, preto. regulagem: mecanismo back system, com alavancas independentes que permitam regular a altura e a inclinação do encosto, com ajuste milimétrico. coluna a gás para regulagem de altura do assento com curso de regulagem milimétrica mínima de 80 mm. acabamento dianteiro e traseiro em capas plásticas confeccionadas em polipropileno. base giratória, com cinco	Und	48	FLEXY	R\$ 306,00	R\$ 14.688,00



hastes injetadas em poliamida, provida de cinco rodízios giratórios (duplo giro) com rodas em poliamida injetada. O Produto deve ter Certificado de conformidade do item com a norma ABNT NBR 13962 vigente, emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO dentro do prazo de validade, devendo constar no certificado os ensaios contendo as referências ou códigos dos produtos cotados. Devendo apresentar também o laudo de ergonomia com a NR17. Material entregue montado na instituição pelo fornecedor com garantia de 12 meses.					
VALOR GLOBAL					R\$ 14.688,00

ITEM 10-EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
MESA 6 LUGARES ESCAMOTEÁVEL REFEITÓRIO - unidade conjunto refeitório contendo 1 mesa de 2,40 ,80 x 1,60 x cm de dimensões l (largura) x a (altura) x p (profundidade) 8 assentos l 2,40cm x p 0,80/1,50cm x a 0,77cm. medida do tampo l 2,40 x p 0,80, medida do assentos l 0,30 x p 0,30. sendo o tampo de mdf com 25mm de espessura, e estrutura em tubos metálicos, 8 (oito) bancos individuais e rebatíveis de formato circular com 30cm de diâmetro, pés com 30 cm de altura, estrutura/apoio dos bancos produzidos com tubos redondos 1 ¼ x parede 1,20 com estrutura escamoteável conectadas por buchas mecânicas . estrutura de sustentação da mesa produzido com tubo retangular 30x50 soldados pelo processo mig, recebe tratamento anticorrosivo, pintura epóxi. o acento devera ser de mdf com 25mm de espessura e a estrutura dos pés de tubos de ferro, pode haver uma variação de até 1cm nas medidas, as partes de ferro deverão tem vedação de plástico ou silicone para proteger as pontas quinas vivas, a solda deve ser uniforme a pintura recobrir perfeitamente todas as partes, o tampo e o banco de mdf devera ter uma fita de pvc arredondada cobrindo a totalidade da borda. material devera ser entregue montado, com garantia de 1 ano.	Und	2	JT	R\$ 2.040,00	R\$ 4.080,00
VALOR GLOBAL					R\$ 4.080,00

ITEM 14-EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
ESPELHO GRANDE, COM MOLDURA SIMPLES DE MADEIRA DE 40 X 100 CM MATERIAL DO ESPELHO: VIDRO MATERIAL DA MOLDURA - madeira mdf; penduradores atrás: sim. dimensões: largura da moldura: 4cm espessura da moldura: 1cm largura do vidro; dimensão total: 40cm largura x 100cm comprimento.	Und	4	DECORATT O	R\$ 299,03	R\$ 1.196,12
VALOR GLOBAL					R\$ 1.196,12

ITEM 18-EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
-----------	-------	--------	-------	----------------	-------------



MICROFONE SEM FIO 2 FREQUÊNCIAS FIXAS UHF - baixo ruído de manuseio - microfone dinâmico -funcionamento com 2 pilhas aa - diversity com 2 antenas de recepção - sistema: mão - alcance médio: 100mts - resposta de frequência: 50 hz – 15 khz (± 3 db) – relação sinal - ruído: 98db - t.h.d.: 0,1% - nível de saída de áudio: xlr: -30 dbv, p10: -8dbv – estabilidade de frequência: ± 15khz – conexão de saída: xlr balanceada p10 e não balanceada – alimentação: 2 pilhas aa - faixa de portadora de rf: 614 ~806 mhz - faixa de operação: 100m sob condições típicas - resposta em frequência de áudio: 50 a 15.000 hz, ± 3 db – rejeição de imagem: 60 db típico - rejeição a espúrios: > 60 db típico - distorção do sistema (referente a ± 15khz de desvio, modelação a 1 khz): 0,1% de t.h.d típico - sensibilidade:-109db para 12db sinad típico dimensões e peso: - dimensão (a x l x p): 3270,0 x 4650 x 105,0 mm – peso: 2,780 kg conteúdo da embalagem: - 01 receptor sem fio com 2 antenas -02 microfone mão - 01 cabo p10/p10 - 01 fonte de energia bivolt - 01 manual de instruções - 01 case. garantia de 12 meses.	Und	2	HAPPY MUSIC	R\$ 271,98	R\$ 543,96
	VALOR GLOBAL				R\$ 543,96

ITEM 31-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
APARELHO AR-CONDICIONADO INVERTER 24.000 BTU - condicionador de ar tipo split high wall - inverter, capacidade de refrigeração de 24.000 btu/h (ou superior) modelo de evaporadora 42 luca 012, modelo condensadora 38 kca 012, somente frio, tensão 220v, gás r410a, compressor rotativo r-410a, selo procel classificação energética inmetro “a”, display digital na evaporadora, (economia a) filtragem do ar (reduz bactérias e odores), desumidificador, timer digital, turbo; manual do usuário em língua portuguesa, controle remoto sem fio; - garantia mínima 1 ano (evaporadora/condensadora) e 3 anos (compressor).serviço de instalação com fornecimento de todos os materiais acessórios internos e externos, a uma distância de até 10 (dez) metros.	Und	18	HQ	R\$ 3.900,00	R\$ 70.200,00
VALOR GLOBAL				R\$ 70.200,00	

ITEM 37-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CADEIRA LONGARINA CROMADA COM ESTOFADO 2 LUGARES - cadeira longarina 2 lugares, em aço, pés e braços cromados assento com pintura automotiva em cinza, acabamento nas bordas também em aço cromado e acabamento nas bordas em aço cromado,	Und	5	VELVE	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00



com estofados no encosto e assentos. dimensões / montado larg. 1,19 m x prof. 0,68 cm x alt. 0,77 capacidade / peso suportado 240 kg peso do produto 18 kg.qtd / volumes garantia 12 meses itens inclusos 1 barra de longarina 2 assento / encosto - aço inox2 braços - aço inox2 pés - aço inox 4 sapatas niveladoras suporte de fixação. material devera ser entregue montado, com garantia de 1 ano.					
VALOR GLOBAL					R\$ 2.750,00

VALOR: R\$ 94.106,08 (noventa e quatro mil, cento e seis reais e oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta execução correrão por conta do recurso específico consignado no orçamento do Município de Cachoeiro de Itapemirim, constante na seguinte dotação:

Órgão: 06

Unidade Orçamentária: 01

Projeto/Atividade: 1.002

Elemento de Despesa: 44905242000

Ficha/Fonte de Recurso: 8326/2700000000604 - AQUIS MOBILIARIO E EQUIP PARA O COPE

Órgão: 06

Unidade Orçamentária: 01

Projeto/Atividade: 1.002

Elemento de Despesa: 44905212000

Ficha/Fonte de Recurso: 8328/2700000000604 - AQUIS MOBILIARIO E EQUIP PARA O COPE

Órgão: 06

Unidade Orçamentária: 01

Projeto/Atividade: 1.002

Elemento de Despesa: 44905299000

Ficha/Fonte de Recurso: 8327/2700000000604 - AQUIS MOBILIARIO E EQUIP PARA O COPE

PRAZO: 31/12/2026

DATA DA ASSINATURA: 18/06/2026

SIGNATÁRIOS: Clayton Siqueira Do Nascimento - Secretário Municipal de Segurança e Trânsito e Wilmar Hibner Borges - Sócio-Administrador da Contratada

PROCESSO: 62.788/2025

ID CIDADES: 2025.016E0700001.01.0052

